
 

 

Comune di Sciolze 

CITTÀ METROPOLITANA DI  TO 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

AREA SEGRETERIA - PERSONALE 
N. 51 DEL 27/04/2023 REG.GEN 

N.10 DEL27/04/2023 
OGGETTO: 
PROCEDURA COMPARATIVA INTERNA AI FINI DELLA PROGRESSIONE TRA AREE 
PER FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO-CONTABILE. AMMISSIONE CANDIDATA E 
NOMINA DELLA COMMISSIONE.           
 

L’anno duemilaventitre del mese di aprile del giorno ventisette nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL AREA SEGRETERIA - PERSONALE 

 
Premesso che: 

- con decreto del Sindaco n. 1 in data 16/01/2023, è stata attribuita alla sottoscritta la 
responsabilità del servizio Personale; 
 

Viste: 
- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 57 del 05/10/2022 con la quale è stata prevista la 

copertura di n. 1 posto di "Istruttore Direttivo Amministrativo-Contabile" - categoria D (nuovo profilo 
professionale “Funzionario Amministrativo-Contabile”), attraverso progressione verticale; 

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 33 del 27/12/2022 di approvazione della nota di 
aggiornamento al Documento Unico di Programmazione Semplificato (DUPS) anni 2023/2025 con 
la quale è stata confermata tale progressione; 

- la Deliberazione di Giunta comunale n. 21 del 22/03/2023 con la quale è stato approvato 
“Regolamento per la disciplina delle procedure comparative per le progressioni verticali tra aree 
(art. 52, c. 1- bis, D.lgs. n. 165/2001 e art. 15 del CCNL Comparto Funzioni Locali sottoscritto in 
data 16 novembre 2022); 

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 25 del 28/03/2023 con la quale sono stati approvati 
il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) ed il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.)  
per il triennio 2023-2025; 

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 29 del 18/04/2023 con la quale è stata approvata la 
prima integrazione al Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) triennio 2023-2025;  

 
- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 33 del 18/04/2023 con la quale è stata approvata la 

prima variazione al Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per il triennio 2023-2025;  
 
Vista la propria precedente determinazione n. 49 in data 19/04/2023, con la quale è stato 
approvato l’avviso pubblico della selezione relativo alla procedura comparativa interna per 
progressione verticale tra aree per il profilo di Funzionario amministrativo-contabile a tempo pieno 
presso l’Area Amministrativa e Finanziaria – Servizi Ambientali/Tributi; 
 
Verificato che, nei termini previsti, è pervenuta una singola domanda e accertato che la candidata 
LUPOTTI Claudia è in possesso dei requisiti di ammissione alla procedura comparativa; 



 
Dato atto che si deve nominare la commissione giudicatrice della selezione, composta da esperti 
in materia, appartenenti, possibilmente, a entrambi i sessi, come prevede l’articolo 57, comma 1, 
lettera a) del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 
 
Ritenuto di provvedere in merito; 
 
Tutto ciò premesso e considerato, 

 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
Visto lo statuto comunale; 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
Visti i contratti collettivi nazionali di lavoro del Comparto Regioni-Autonomie Locali; 
 

DETERMINA 

 

1) di ammettere alla procedura comparativa interna per progressione verticale tra aree per il 
profilo di Funzionario amministrativo-contabile a tempo pieno presso l’Area Amministrativa e 
Finanziaria – Servizi Ambientali/Tributi la Sig.ra Lupotti Claudia, che ha presentato la domanda 
di ammissione nei termini previsti dall’avviso e che è in possesso dei requisiti di ammissione 
richiesti; 

 

2) di nominare la commissione giudicatrice per la selezione in oggetto con i seguenti componenti: 

 Sig.ra Lampiano Teresa, Responsabile del Servizio Personale, presidente; 

 Dott.ssa Verneau Diana, Segretario Comunale, componente esperta; 

 Arch. Verbena Vincenzo, Responsabile del Servizio Tecnico, componente esperto; 

 

3) di incaricare per le funzioni di segretaria della commissione la Sig.ra LILLO Carmela, 
dipendente dell’Ente con rapporto di lavoro a tempo indeterminato; 

 

4) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 
267/2000, che il presente provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione 
economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto, non necessitando del visto di 
regolarità contabile e dell’attestazione della copertura finanziaria della spesa da parte del 
responsabile del servizio finanziario, diventa esecutivo con la sottoscrizione del medesimo da 
parte del responsabile del servizio interessato; 

 

5) di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 che la responsabile del 
procedimento è la sottoscritta Lampiano Teresa; 

 

6) Di procedere ad assolvere agli adempimenti di pubblicazione all’Albo Pretorio nel rispetto della 
vigente normativa nonché nella sezione Trasparenza Amministrativa del Sito Istituzionale ai 
sensi del D.Lgs. n. 33/2013. 

 Il Responsabile del Servizio 
Firmato Digitalmente 
LAMPIANO Teresa 

 


